
CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE 1

* * * * * * * *  * * * * * *

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) 

DEL  D.LGS.  50/2016  PER  L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA 

GESTIONE  DELLO  STADIO  COMUNALE  “F.  RACITI”  E  DELLA  PISTA  DI 

ATLETICA A QUARRATA – CIG 8042236717 (GARA N. 24/2019)

L’anno duemiladiciannove (2019), il giorno ventinove (29) del mese di novembre 

(11), alle ore 10:05 nella residenza municipale in Via Vittorio Veneto n. 2 a Quarra-

ta (PT).

PREMESSO

1. che con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 947 in 

data 03/10/2019 si stabiliva di procedere all’affidamento della gestione dello 

stadio comunale “F. Raciti” previa pubblicazione di avviso di manifestazione di 

interesse, approvando il  capitolato speciale d'appalto, e delegando il  servizio 

AGAN allo svolgimento della procedura;

2. che con determinazione n.  961 del 08/10/2019 del Responsabile  del  Servizio 

Affari  Generali  e  Attività  Negoziali  si  approva  l’avviso  di  manifestazione  di 

interesse per la procedura in oggetto;

3. che veniva stabilito di attivare procedura in modalità telematica previo utilizzo 

della piattaforma START messa a disposizione dalla Regione Toscana;

4. che è stata data pubblicità all’avviso mediante pubblicazione sul sito istituziona-

le del Comune, all’Albo Pretorio e su START;

5. che le modalità e le condizioni erano stabilite nel sopraindicato avviso;

6. che la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata 

il giorno 30/10/2019 alle ore 10,00.

7. che con relazione riservata al RUP in data 30/10/2019, venivano ammessi n. 3 

operatori economici che avevano manifestato la volontà di essere invitati alla 

gara;

8. che con determinazione n. 1004 del 30/10/2019 veniva approvata la lettera di 

invito  ed  i  suoi  allegati,  inviata  con  prot.  n.  57530 in  data  30/10/2019  ai 

seguenti operatori economici:

1 usolimpiaasd

1



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE 1

* * * * * * * *  * * * * * *

2 ASD Olmi

3 Consorzio Leonardo 

9. che le modalità e le condizioni di gara erano stabilite nella sopraindicata lettera 

di invito;

10. che la scadenza per l’inserimento delle offerte nel sistema telematico START era 

fissata per le ore 10:00 del giorno 29/11/2019;

11. che la seduta di gara era fissata per lo stesso giorno (29/11/2019) successiva-

mente alla scadenza.

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

la dott.ssa Danila Bandaccari, nella sua qualità di Responsabile della procedura di 

gara, dichiara aperta la seduta pubblica di gara e, come indicato alla sezione 8.1 

della  lettera di  invito,  procede  all’accreditamento  sulla  piattaforma START e ad 

operare  sulla  stessa,  con  l’assistenza  della  sig.ra  Barbara  Magrini,  segretario 

verbalizzante.

Il Responsabile, presa visione dei nominativi delle imprese che hanno presentato 

offerta, dichiara che non sussistono cause di incompatibilità o motivi di astensione 

ai sensi della normativa vigente. Medesima dichiarazione viene fatta dal segretario 

verbalizzante Barbara Magrini.

Il RUP accede quindi alla pagina della gara sul sistema telematico START e prende 

atto  che entro  il  termine previsto  (29/11/2019, ore  10:00) è stata inserita  nel 

sistema telematico nello spazio relativo alla procedura n. 1 (una) busta elettronica 

contenente la documentazione e l’offerta da parte dell’impresa:

Impresa

1 usolimpiaasd

Dà quindi atto che l’operatore economico ha effettuato il sopralluogo obbligatorio e 

procede  all’abilitazione  ed  al  controllo  della  completezza  e  regolarità  della 

documentazione contenuta nella busta telematica “Documentazione di gara”.

Al termine, essendo la documentazione conforme alle previsioni di gara, ammette 

il concorrente alla successiva fase.

2



CITTA’ DI QUARRATA - PROVINCIA DI PISTOIA

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali

* * * * * * * * * * * * * *

VERBALE 1

* * * * * * * *  * * * * * *

Rinvia quindi i lavori alla Commissione di gara dando atto che la successiva seduta 

di gara per l’apertura della busta elettronica contenente l’offerta tecnica, la verifica 

della presenza dei documenti richiesti nella lettera di invito e la valutazione della 

stessa verrà concordata con i commissari e comunicata a mezzo sistema START.

Si dà atto che la documentazione inviata dai concorrenti è conservata nel sistema 

START della Regione Toscana.

Termine seduta pubblica ore 10:15

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, letto e controfirmato, viene 

sottoscritto.

Il Responsabile Servizio AGAN

F.to Dott.ssa Danila Bandaccari        

Il segretario verbalizzante

F.to sig.ra Barbara Magrini   

3


